crimi. ſ. fa-
ma, uerſi. qd ſi agenti. Dic concludendo p̄dictos, ſi fama fa-
tigatur in alio, quam in fine probandi, probationem non in-
ducit, ut qn̄ habet inſtar attēlacionis, ſ. qn̄ procedit uia inq-
ſitionis: ut no. docto. de accu. qualiter. 2. Et ſic qn̄q; habet finē
attēlacionis, qn̄q; habet finē ualiditatis geſtorum: ut ſi ali-
quis cōi opinione eſt liber, uel ſeruſ. l. 1. C. de teſta. l. Barbar.
ff. de offic. prætor. Qn̄q; habet effectum declaratiuum status,
& ualorum rerum, & uerborum circa ualorem prolatorum.
l. Labeo. de ſupel. l. & l. cum delanionis ſ. afuam. de fun. in-
ſtruct. Sed qn̄ agitur de effectu famæ respectu finis probandi,
& ſi factū eſt antiquum, qd excedit memoriam hominum:
quod eſt, qn̄ excedit ſpatium. cētum annorum, uel 40. & fama
obtinet locū plēna probationis. ff. de proba. ſi arbitri. l. in ſum-
ma. ſ. item Labeo. ff. de aqua plu. arcen. ponit Cy. in l. ſi quidē.
C. fo. matr. Inno. de uerb. ſig. ueniens. & c. quid per nouale. Qd
ſi factū non eſt antiquum, ſed eſt aliter de difficulti probabi-
le, adhuc ſola fama probat: ut no. j. cap. præterea. licet admini-
culis adiunctis. Si aliter factū eſt probabile, in leuissimis, &
quæ ſunt leuissimi p̄rauidicij, facit plēna probationem: ut
no. gl. in l. ubi. C. de iu. do. & no. in l. ſi ſtante. ff. ſolu. matr. Ad
hoc de eo, qui cog. conſan. ſuper eo. 33. q. 2. ſi quis cum duob.
Si agitur de facto p̄rauidicj, non facit plēna probationē,
ut hic, & dicit Spec. in loco p̄raalleg. iō in criminali, uel vbi eſt
ciuiliter tangitur crimen, fama plēna nō probat. Iō dicit Spe.
in loco p̄raalleg. qd ſi excoſicatio alicui opponatur, ut repella-
tur ab agendo, fama illam non probat, etiam cum uno teſte:
2. q. 8. ſciat. ubi gl. & lo. in ciuilis probat. ſim. gl. hoc iunctō uno
teſte. Bar. dicit in d. ſ. tormenta, quod ſi fama non habet origi-
nem ab aliqua p̄ſumptione uerſimili, fama nihil probat:
quia potius ſunt uane ſuoces populi. Si hēt originē ab aliquib.
p̄ſumptionib. uerſimilib. tunc ſim qualitatē eorum pro-
bat fama cum uno teſte, alias non. qd relinquitur arbitrio iu-
dicantis, ſim eum. Ex his patet an due ſemiplene probationes
iungantur ad complendam plēnam. Dy. in l. 2. C. de excuſ. tut.
tenet, qd non ſi ſunt diuerſi generis, ut fama, & unuſ teſtiſ: ſe-
cuſ ſi eiusdem: ut l. ſ. ſpadonem. ſ. numerum. ff. de excuſ. tut. Di-
cit Cal. alios dicere, quod due ſemiplene eſt eiudicem generis,
non probat, ut patet in duob. teſtiſ. ſingularib. ſ. de proba. ſi
cām. de cau. po. cum ecclēſia, qd bene, due ſemiplume
ſaciunt plēnam. Et ſic intelligent gl. in l. 2. ff. de exc. tu. Ratio,
quia p̄ſumption probatur, & probat, ſed non probatio, quia il-
la probatur. Ideo Calde. dicit, qd due ſemiplene probationes
committibiles probant, non committibiles non, ut in duob.
teſtiſ. ſingularibus, uel qui depoſunt de diuerso tempore, uel
actu, ſim Cald. Hēc puto uera in re, quæ ſubſiſtunt de facilis p̄-
robat. In re autem de difficulti probabili, certe probationes
diuersi generis iunguntur ad complendam: ut patet de prob.
cām. j. e. præterea. & tunc procedit illud. Quæ non proſunt ſin-
gula, multa iuant. Et hēc pro mō ſufficient. Vide lo. 16. q. 3.
ſ. ſi uero. ubi lo. dicit idem, qd hic gl. de ſim. ſicut, per docto.
¶ Quero, quid indicatur in hētis archieps. Dic, qd illum abſol-
uit, quia non eſſet plēna probatur. Vel dic, ſim lo. An. qd purga-
tionē indixit, ſi de adult. ſignificati ſi de hoc erat infamans.

Anto.de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

S V M M A R I V M .

- 1 Probatio facta in uno iudicio, & inter easdem partes, facit fidem in alio.
- 2 Acta litis decisoria, vel ordinatoria facta in uno iudicio, quād probat. 4.
- 3 Testibus publicatis non sunt alijs producendi.
- 4 Confessio facta in ciuili, an praesumicet, si postea agatur criminaliter.
- 5 Acta in causa ciuili, an probent, si postea agatur criminaliter.
- 6 Acta in causa ciuili, an probent, si postea agatur criminaliter.
- 7 Acta in iudicio summario, an probent in iudicio plenario.
- 8 Publicatio testium in una instantia facta contumaciter, an noceat in alia inter easdem partes.
- 9 Sententia lata super libello etiam inepto, probato tamen testibus legitimis, ualeat.

C A P . X L

- Ausam, qua.** ¶ Attestationes in uno iudicio receptae in eadē cā, & inter eosdem faciunt fidē, corā iudice h.d. & non diuiditur. ¶ Nōra, q̄ acta litis decisoria, ut non determinata, vel rescripta ad personā iudicis, faciunt fidem in alio iudicio, & prosunt coram alio iudice. ¶ Opp. j.c.p̄tata. Sol. Testes recepti, corā iudice faciunt fidem in alio iudicio, ut hic: sed recepti coram arbitro faciunt fidē, corā iudice, s̄m distinctionem, de qua ibi, s̄m glo. ¶ Oppo. q̄ alii testes possint recipi, ex quo cā agitatur, corā alio iudice. j. c. cām. So. Qn̄ testes sunt publicati, alii non recipiūtur, ut hic: qn̄ non sunt publicati, recipiuntur alii, ut ibi, s̄m gl. de hoc. j. co. constitutus. & c. cū uenissent. ¶ Oppo. qd̄ non prosint acta, coram aliquib. iudicib. actitata coram aliis. C. de iudi. properandum. §. linuit reus. Dicit Inn. q̄ quedā sunt acta litis ordinatoria, vel decisoria, & in his, qn̄q; mutatur iudex, & non perimitur instantia: & tunc ualent acta. S. de prob. c. dic. Si queritur, an proficit citatio mutato iudice, recurre. 23. q. 4. de illicta. ff. de iud. l. mortuo. quia op̄z, qd̄ acta saltem, quo ad unicā citationem iterentur: qq; per primū iudicem euaneſet pemptoriū, ut certificeret iudex, & locus. no. ff. de iud. l. mortuo, & patet in d.c. de illicta. & qd̄ ibi no. Qn̄q; querimus de actis psonas l̄imandi, quo ad onus satisfandi: & tunc si adiutur iudex p̄ modū recessus a primo: & tales satisfactiones non prosunt, corā indice altero recepto a iudice, a quo receditur: ut patet in l. 2. ff. iud. so. Qn̄q; adiutur iudex per uiam app̄lonis: & idē, l. cum apud. ff. iud. sol. & procedunt hi duo causi, et qn̄ cautio fuit interposita de iudicio fisti, & pro eo, qd̄ talis iudicatur, vel qui in locū eius successerit. s̄m Bar. in d.l. cū apud. ubi dicit, qd̄ non cōprehendit iudicem app̄lonis: qui est maior: nec collegam: qui est par: sed solum successorem, vel delegatum loco sui. Allegat. l. uerbis ciuilib. ff. de uulg. & pup. Qn̄q; recedit a primo, & adiutur seruus non per uiam recessus, vel app̄lonis, sed per modū cuiusdam subrogationis: & tunc si satisfactione est interposita sub proprio noīe, ut qd̄ iudicauerit Sempronius iudex, non cōmittitur ex iudicato per subrogatiū. ff. iud. solu. cū apud. & patet, in c. qm̄ abbas. de offi. dele. de testa. requisisti. cū si. no. ff. de iud. l. vbi acceptū. & in Spe. de iudice deleg. §. contingit. uer. quid si plures. Si sub noīe appellatio, vel simp̄r cōmittitur, corā subrogato: quia idem est tribunal. Vbi ergo nō variatur effectus stip̄lonis: secus si uariatur tribunal, ut dixi. Qn̄q; q̄rimus de aliis actis ordinatoriis, ut litis contestatione, & libello, & tunc siue per uia appellōnis, siue per uia recessus, siue per viā subrogationis acta proficiunt, si reperiūtur, uel aliter probentur. C. de procu. ita demū. l. fi. C. de tempo. app. & de prob. c. fi. de appell. per tuas. cū si. & hoc siue sit superior, siue sit par. ¶ Scđs causi, qn̄ agimus de iure auctoris perempta instātia: & hic est aduentū, si queritur de actis, an facta sint notario descripte, tali die sic actū, & c. dicit Bar. qd̄ inter quoscunq;, & in quocunq; iudicio hoc in dubiu reuocabilitur, probabunt acta facta ex tali scriptura. C. de re iud. l. gesta. de prob. cū res. de prob. post cessationē. & c. qn̄ p̄. Si queritur de actis, quo ad effectus creatos, vel creādos super actis, r̄ndit q̄ quedā sunt acta litis ordinatoria, q̄ alio uocabulo appellat Inn. acta iudicij, ut citatio, litis contestatio, libelli oblatio, & talia: & tunc si queritur, an perimantur acta in se: dic. qd̄ sic. Si queritur, an impediāt effectus futuros, & qui sunt in fieri sup actis, ut q̄ super eis sententiae, uel litiget. & dic, qd̄ quo ad istos effectus futuros, quia definitū acta, desinunt & effectus tales super actis: utl. cū lite. ff. iudi. sol. Vn̄ super talibus actis non poterit ferri s̄na diffinitiua. Itē non impediunt, quo minus dilatoria possint opponi. C. de proc. ita demū. l. fi. C. de excē. & l. Pōponius. §. rati. C. de procu. l. hos accusare. §. hoc beneficio. ff. de accu. An aut̄ iuīm calūnia duret mutata instantia, uide Spe. in Spe. de iura. calū. §. sequitur. uers. quid si iuīo. ad fi. & uide gl. ut lite non cōt. qn̄. §. qd̄ si super. Si querit de effectibus actorū præteritis, & iā crea tis, ut q̄ res fiat litigiosa, qd̄ possessor sit malæ fidei, & remanet tales effectus, qd̄ no. gl. in l. 2. C. de fructi. & litis expen. & nor. gl. in l. properandū. §. j. C. de iud. non tñ se extendunt tales effectus in alia cā, vel ad aliam personam: utl. cum notissimi. §. sed & si quis. de præscr. 30. ann. & C. de præscriptio. long. temp.